



Valsts eksaminācijas komisija: Mārtiņš Straume, Guntis Andersons, Juris Skujāns, Silvija Štrausa, Arturs Lešinskis un Jānis Mēnesis.



Profesors Lešinskis devis nozīmīgu ieguldījumu Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunās ēkas gaisa kondicionēšanas risinājumā, kur ēkas dzesēšanai tiek izmantots Daugavas ūdens un patreiz Latvijā jaudīgākais 4 MW kompresijas dzesētājs.

Arturs Lešinskis, Prof. Dr.sc.Ing.

Viesprofesors Lauku inženieru fakultātes

Arhitektūras un būvniecības katedrā

Profesors Lešinskis pasniedz LLU apkures, ventilācijas un gaisa kondicionēšanas kursus jau kopš 1978.gada. Ir bijis Būvniecības katedras vadītājs Latvijas Lauksaimniecības universitātē (1987 – 1994).

Profesors pasniedz nozares kursus arī RTU un RISEBA. Neskatoties uz savu prasīgumu, kā pasniedzējs Profesors Lešinskis ir ieguvis īpašu studentu atzinību un ir viens no tiem mācību spēkiem, kas spēj teoriju savienot ar praksi.

Profesors Lešinskis ir uzņēmuma Lafivents SIA dibinātājs un valdes priekšsēdētājs. Lafivents SIA ir viens no vadošajiem ēku gaisa kvalitātes risinājumu nodrošinātājiem Latvijas tirgū. Divu desmitgažu laikā Profesors Lešinskis devis nozīmīgu ieguldījumu daudzu Latvijai nozīmīgu ēku inženiertehniskajos klimata risinājumos.

Paralēli tehnisko projektu risinājumu ideju ģenerēšanai, būdams jaunās profesionāļu paaudzes aktīvs darbaudzinātājs, un kā praktizējošs zinātnieks profesors Lešinskis ir viens no nozares stūrakmeņiem. Pateicoties Profesora kompetencei savulaik tapis LBN 231-03 „Dzīvojamā un publisko ēku apkure un ventilācija”. Profesors ir Latvijas Būvzinieņu Savienības un Amerikas (ASHRAE) inženieru apvienību biedrs, LSGŪT standartizācijas tehniskās komitejas un terminoloģijas komisijas loceklis, bijis BKC prezidija loceklis un LSGŪTIS valdes priekšsēdētājs. Pateicoties Profesora aktīvajai sabiedriskajai darbībai, publikācijām un lekcijām viņš dod nozīmīgu ieguldījumu vispārējās sabiedrības izpratnes un izglītošanas procesā par ēku klimata nozīmīgumu komforta, energoefektivitātes un ēku ilgtspējības nodrošināšanā.

Apliecinājums Profesora Lešinska nozīmīgajam ieguldījumam ēku klimata nozares attīstībā ir virkne augstu apbalvojumu – Būvindustrijas lielā balva 2014 par mūža ieguldījumu būvindustrijā, LSGŪTIS apbalvojums par mūža ieguldījumu siltuma tehnoloģijas nozares attīstībā Latvijā, LZA, AS „Latvijas Gāze” un RTU Attīstības fonda apbalvojums par mūža ieguldījumu zinātnē, LBS apbalvojums „Jauno būvzinieņu sagatavošanā” u.c.

Valsts prezidents Andris Bērziņš sveic “Būvindustrijas lielās balvas 2014” laureātus kategorijā “Mūža ieguldījums būvindustrijā”.

